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【お問い合わせ】　福祉部健康推進課  保健予防係　☎945-4791

受診期限

あと３ヵ
月！！ 国保加入の40歳から74歳のみなさんへ

特定健診
特
定
健
診

1　自己負担は無料です！得得
　健診費用 約 7,000 円は西原町国保が全額負担します。特定健診は、内科を持つ県内ほとんどの医療機関で
受診できます。かかりつけ医でも受診できることがありますので、主治医へご相談ください。

2　75g糖負荷検査や頸動脈超音波検査を無料でご案内！得得
　特定健診受診者のうち、糖尿病や動脈硬化のリスクが高い方は、二次健診として追加の検査をご案内します。
血管の状態を詳しく調べることで、将来的な糖尿病や動脈硬化の予防に役立てましょう（定員あり）。

3　保健師・管理栄養士の手厚いサポート！得得
　特定健診結果の改善を目指し、保健師・管理栄養士が継続的にお手伝いします。職場やかかりつけ医で受診
した健診結果でも同様にサポートしていますのでお気軽にご相談ください。

個別健診が受診できる医療機関
あいわクリニック
いちょう内科あしとみ
クリニックひがし野
玄米クリニック
幸地クリニック
しらかわ内科
城間医院
しんざと内科
ハートライフクリニック
ゆいゆい内科クリニック

　電話番号
946-5558
944-4444
946-0101
944-6663
944-4165
944-3550
945-4551
946-5500
882-0810
946-0055

人間ドックが受診できる医療機関
アドベンチストメディカルセンター
浦添総合病院健診センター
沖縄県健康づくり財団
中部地区医師会検診センター
同仁病院
徳洲会新都心クリニック
とよみ生協病院
那覇市立病院
ハートライフ病院
与那原中央病院

　電話番号
946-2844
0120-861-109
889-6792
936-8290
876-2212
860-0386
850-9003
0120-784-155
0120-123-026
945-8108

★ 生後９か月から１１か月ごろのお子さんに絵本をプレゼントする「ブックスタート事業」を同時に実施しています。
  （対象者には個別で通知しています）

ベビースクールⅠ

3歳児健診

乳児一般健診（午前）★

乳児一般健診（午後）

ベビースクールⅡ

ベビースクールⅢ

1歳半健診

1月11日

1月12日

1月15日

1月15日

1月18日

1月24日

1月26日

水

木

日

日

水

火

木

Ｈ28 .7.1生まれ ～ Ｈ28.8.31生まれ

Ｈ25 . 8 .7生まれ ～ Ｈ25 .9 .6生まれ

Ｈ28.2.19生まれ ～ Ｈ28.3.18生まれ

Ｈ28.8.14生まれ ～ Ｈ28.9.14生まれ

Ｈ28 .7.1生まれ ～ Ｈ28.8.31生まれ

Ｈ28 .7.1生まれ ～ Ｈ28.8.31生まれ

Ｈ27.5.16生まれ ～ Ｈ27.6.16生まれ

13：30～

13：30～14：15

9：00～9：45

13：00～13：45

13：30～

10：00～

13：30～14：15

西原町役場保健センター

事 業 名 月 日 曜日 対  象  者 受付時間 場  所

平成２９年度西原町人材育成会学資金貸費生を募集します平成２９年度西原町人材育成会学資金貸費生を募集します平成２９年度西原町人材育成会学資金貸費生を募集します平成２９年度西原町人材育成会学資金貸費生を募集します
　西原町人材育成会では、町の発展に寄与する人材の育成を目的として、町出身の優秀な学生・生徒で経済
的理由により修学困難な者に対し、学資金を貸与するため、平成２９年度貸費生を次のとおり募集します。
　なお、応募書類等は町教育総務課内西原町人材育成会窓口または西原町子育て情報サイト「ゆいわらび」
からダウンロードすることができます。

１、貸費生の資格
　　県内高等学校、高等専門学校、県内・県外大学（短大を含む）、海外大学(短大）の在学生及び入学予定者。
　（学校教育法による学校のみ。海外留学については学校教育法による大学と同等の教育課程をもつ学校）
　※各種専門学校及び看護学校等は該当しません。
　※他の団体との奨学金貸与の併用はできません。申請はできますがどちらも決定した場合は、いずれかを
　　選択していただくことになります。
　※貸費生の結果については、5月上旬頃に通知します。

２、募集人員
　各種とも若干名

３、貸与月額
　　県内高等学校  　１万円　  県内大学（短大を含む）　　　  ３万円
　　高等専門学校（１年～３年次）　１万円　  県外大学（短大を含む）　　　  ４万円
　　　　　　　　（４年～５年次）　３万円　  海外大学留学 　　　　 ４万円

４、出願書類の受付期間
　平成２９年３月１日（水）から平成２９年３月３１日（金）までに本会へ必着のこと。

５、応募書類の提出先及び連絡先
　西原町人材育成会　（西原町教育総務課内）　９４５－３６５５
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西原東クラブバレーボール

當間 鈴也、　呉屋 心優
大城 庸輔、　吉川 元稀
仲宗根 泰向、新垣 輸樹
有留 友俐、　比嘉 太星
新垣 輸助
荻堂 龍來
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派遣大会
大会期間
成　　績

第18回創造アイデアロボットコンテスト九州地区中学生大会（熊本大会）

第17回創造アイデアロボットコンテスト沖縄県中学生大会
平成28年12月10日（土）～12月11日（日）

派遣大会
大会期間
成　　績

第4回北海道・沖縄県小学生バレーボール交流大会

沖縄県スポーツ少年団バレーボール交流大会　準優勝
平成28年11月26日（土）～11月27日（日）

西原東中学校技術部技 術

新垣 翔也、　山城 弘明
具志堅 周留、前田 光太
稲福 龍哉、　座波 昴
仲間 幸人、　玉那覇 友佑
古堅 飛向
真栄田 璃音

スポーツで大活躍！スポーツで大活躍！県外
派遣
児童、生徒の県外大会に係る派遣費用の一部を、西原町が助成しています。

西原東小6年 西原東中2年

西原東中1年
西原東小2年
西原南小3年

西原東クラブ

得得 得得 得得！
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特定健診の受診状況
平成28年11月末日現在

受診率

22.0％ 55％ 1,945人
平成28年度受診率目標 目標まであと


